[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.января  2014 года

№ 14
 п.Веселый

О внесении изменений в приложение к
постановлению Администрации Веселовского

сельского поселения от 31.12.2010 № 208.
«Об утверждении муниципальной целевой

программы в области охраны окружающей

 среды и рационального природопользования

 Веселовского сельского поселения на 2011-2013 годы»
        Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Уставом Веселовского сельского поселения, в соответствии с Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 30.12.2013 № 42 «О внесении изменений в бюджет Веселовского сельского поселения Веселовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в целях повышения эффективности бюджетных расходов поселения,

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к  постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 31.12.2010 № 208 «Об утверждении муниципальной целевой программы в области охраны окружающей среды и рационального природопользования Веселовского сельского поселения на 2011-2013 годы»  следующие изменения:
1.1.В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы»   изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 125,584 тыс.рублей, из них:

        В 2011 г. –46,3 тыс.рублей, в том числе:
Из федерального бюджета  -          0,0  тыс. рублей

Из областного бюджета       -       40,00 тыс. рублей

Из местного бюджета           -           6,3 тыс. рублей

          В 2012 г. – 10,984 тыс. рублей, в том числе:

Из федерального бюджета  -          0,0   тыс. рублей

Из областного бюджета       -        0,0     тыс. рублей

Из местного бюджета           -   10,984   тыс. рублей

       В 2013 г. – 68,3 тыс. рублей, в том числе:

Из федерального бюджета  -            0,0 тыс. рублей

Из областного бюджета       -            0,0 тыс. рублей

Из местного бюджета           -        68,3   тыс. рублей

       В 2014 г. – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

Из федерального бюджета  -           0,0  тыс. рублей

Из областного бюджета       -           0,0 тыс. рублей

Из местного бюджета           -          0,0  тыс. рублей

        В 2015г. – 0,0 тыс.рублей, в том числе:

Из федерального бюджета -             0,0  тыс.рублей

Из областного бюджета -                   0,0 тыс.рублей

Из местного бюджета -                      0,0 тыс. рублей
        1.2.Приложение  к муниципальной целевой программе  в области охраны окружающей среды  и рационального природопользования  на 2011-2015 годы изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения Митяева О.М.
Глава Веселовского сельского поселения                                       А.Н.Ищенко

                                                                                                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                                                    к  постановлению Администрации
                                                                                                                                    Веселовского сельского поселения
                                                                                                                                     от 28.01.2014 №14
	№ п/п
	Наименование   мероприятия
	                                          Объем финансирования (тыс.руб.)

	бюджет 2011
	бюджет 2012
	бюджет
	ет
	2013
	бюджет 2014
	бюджет 2015

	фед
	обл
	мес
	фед
	обл
	мес
	фед
	обл
	мес
	фед
	обл
	мес
	фед
	обл
	мес

	1.
	Проведение сходов граждан с доведением информации:
- об охране окружающей среды

- об исполнении правил благоустройства территории поселения.

	2.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:
- проведение работ по заключению договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу ТБО с доведением % охвата населения и юридических лиц услугой до 80%

- информационная работа с населением

- применение административной практики

	3.
	Проведение дней экологической безопасности  «Экология.Безопасность.Жизнь»
- в детских дошкольных и школьных заведениях, Домах культуры, библиотеках.

Провести занятия на тему:  «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т.д).

	4.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения:
- в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, карьерах с применением административной практики.

	5.
	Организация работы  в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений:
- проведение инвентаризации зеленых насаждений:

- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка.

- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников, привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к созданию зеленых насаждений

	68,3
0,0

	0,0
0,0

	0,0

0,0

	6.
	Проведение мероприятий по профилактике и борьбе с карантинными объектами (амброзия, повилика полевая, горчак розовый, паслен колючий):
- проведение разъяснительной работы с населением, предприятиями всех форм собственности, в том числе и через средства массовой информации, о необходимости принятия мер по ликвидации карантинных объектов

- проведение обследования с целью выявления новых очагов и уточнения динамики развития старых

- проведение обкосов территории

- информирование населения о ходе проведения мероприятий по борьбе с карантинными объектами

	10,9

	0,0

	0,0

	0,0

	7.
	Осуществление мероприятий по экологическому воспитанию и образованию населения:
- проведение экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке прилегающих к организациям и предприятиям территорий.

	8.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:
- проведение рейдов

- применение административной практики

	9.
	Ликвидация несанкционированных свалок

	0,0

	0,0

	0,0

	10.
	Публикация в районной газете «Новые Зори Маныча» мероприятий по улучшению экологической обстановки, информации по вопросам охраны окружающей среды

	11.
	Выполнение полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, по постановке гидротехнических сооружений на учет в органах государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним в качестве бесхозяйных и принятию бесхозяйных ГТС в муниципальную собственность

	40
	6,3